episcopi confessoris, a S. Leone IX. prædecessore Nostro solemnî ritu consecratum fuit idemque summus Pontifex celebri pompa omnique civitatis ordine gestiente S. Remigii exuvias ad memoratum templum transtulit. Modo ad celebratissimi hujus templi decus et splendorem augendum a venerabili fratre Joanne Baptista Anna Landriot, Remensium archiepiscopo, supplicatum est Nobis ut eandem ædem Rhemen. nomine ac privilegiis donare, illiusque parochum nonnullis honorum insignibus exornare de Apostolica benignitate Nostra velimus. Nos igitur hujusmodi votis libenti animo annuere, omnesque et singulos quibus hæ Nostræ litteræ favent peculiari prosequi beneficentia volentes, et a quibusvis excommunicationis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et pœnis, quovis modo vel quavis de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes ac absolutos fore censentes, Remensem S. Remigii ædem in perinsignem basilicam minorem, cum omnibus et singulis honoribus, juribus, privilegiis, quibus aliæ basilicæ minores ex juris præscripto vel usu et consuetudine utuntur, fruuntur vel uti ac frui possunt et poterunt, auctoritate Nostra Apostolica harum litterarum vi erigimus, ac talem nunc et perpetuis futuris temporibus esse et fore statuimus, præfatum templum basilicam nuncupari et haberi volumus. Præterea ejusdem templi in basilicam minorem per Nos erecti parochus nunc et futuris temporibus eadem concedimus honoris insignia, quibus Sanctæ hujus Sedis Apostolicæ benignitate Metropolitanæ ecclesiæ Remen. canonici utuntur, fruuntur, eidemque parochus perpetuum in modum indulgemus, ut ipse prædictis insignibus, non modo intra limites parochialis ecclesiæ S. Remigii, sed etiam quoties memoratæ Ecclesiæ Metropolitanæ canonicis permissum est, uti libere liciteque perpetuis futuris temporibus queat. Decernentes, etc. Non obstantibus, etc.

Datum Romæ apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die XVII junii 1870, pontificatus nostri anno vigesimo quinto.

L. ✠ S.

N. card. PARACCIANI CLARELLI.

2. Le *Bulletin du diocèse de Reims*, en publiant dans son numéro du 24 juin 1871 la traduction de ce bref, crut devoir l'accompagner de quelques explications qu'il n'est pas inutile de reproduire textuellement, tout en faisant observer que le pavillon n'est pas *petit*, mais *grand*; qu'il *n'accompagne pas toujours le clergé*, mais seulement aux processions, et que l'érection en basilique ne comporte aucune indulgence spéciale, ce qui résulte seulement de l'affiliation.